



KEPALA DESA SAMBIREJO  
KECAMATAN NGAWEN KABUPATEN GUNUNGKIDUL

PERATURAN DESA SAMBIREJO  
NOMOR 01 TAHUN 2018

TENTANG  
ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
TAHUN ANGGARAN 2018

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

KEPALA DESA SAMBIREJO,

- Menimbang :
- a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa merupakan perwujudan dari Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2018 yang telah ditetapkan dengan Peraturan Desa Sambirejo Nomor 07 Tahun 2017;
  - b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam huruf a, merupakan dasar pelaksanaan kegiatan Tahun Anggaran 2018 yang harus ditetapkan dengan Peraturan Desa;
  - c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a dan huruf b perlu menetapkan Peraturan Desa tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018.;

- Mengingat :
1. Undang-Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 No. 44) jo. Peraturan Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan Mulai berlakunya Undang-Undang Tahun 1950 Nomor 12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah-Daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa Yogyakarta (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 59);

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2012 Nomor 170, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5339);
3. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5495);
4. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5717);
5. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara, (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 57, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864);
6. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 2014 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093);
7. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2094);
8. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman Tata Tertib dan Mekanisme Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 159);

9. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 49/PMK.07/2016 tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 478);
10. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 tentang Kewenangan Desa (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 1037);
11. Peraturan Daerah Istimewa Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 1 Tahun 2017 tentang Pengelolaan dan Pemanfaatan Tanah Kasultanan dan Tanah Kadipaten (Lembaran Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 1);
12. Peraturan Gubernur Daerah Istimewa Yogyakarta Nomor 34 Tahun 2017 tentang Pemanfaatan Tanah Desa (Berita Daerah Daerah Istimewa Yogyakarta Tahun 2017 Nomor 35);
13. Peraturan Daerah Kabupaten Gunungkidul Nomor 18 Tahun 2006 tentang Pedoman Pembentukan Badan Permusyawaratan Desa (Lembaran Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2006 Nomor 5 Seri E);
14. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun Anggaran 2014 Nomor 23) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 18 Tahun 2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 23 Tahun 2014 tentang Bagian Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kepada Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 18);
15. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 1) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 1);
16. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 2 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Bantuan Keuangan Kepada Desa untuk Pembangunan Padukuhan (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 2);
17. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 49) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati

- Gunungkidul Nomor 46 Tahun 2016 tentang Perubahan atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2015 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2016 Nomor 46);
18. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 70 Tahun 2015 tentang Daftar Kewenangan Desa Berdasarkan Hak Asal Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2015 Nomor 71);
  19. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 39 Tahun 2017 tentang Pedoman Pengelolaan Aset Milik Desa (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 39);
  20. Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 49 Tahun 2017 tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 (Berita Daerah Kabupaten Gunungkidul Tahun 2017 Nomor 49);
  21. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 01 Tahun 2014 tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa Sambirejo Tahun 2014-2019 (Lembaran Desa Sambirejo Tahun 2014 Nomor 03);
  22. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 04 Tahun 2013 tentang Pengelolaan Kekayaan Desa (Lembaran Desa Sambirejo Tahun 2013 Nomor 04);
  23. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 05 Tahun 2015 tentang Pungutan Desa (Lembaran Desa Sambirejo Tahun 2015 Nomor 05);
  24. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 07 Tahun 2017 tentang Rencana Kerja Pemerintah Desa Tahun 2018 (Lembaran Desa Sambirejo Tahun 2017 Nomor 07);
  25. Peraturan Desa Sambirejo Nomor 03 Tahun 2017 tentang Daftar Kewenangan Desa (Lembaran Desa Sambirejo Tahun 2017 Nomor 03);

Dengan Kesepakatan Bersama  
BADAN PERMUSYAWARATAN DESA DESA SAMBIREJO  
dan  
KEPALA DESA SAMBIREJO

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG ANGGARAN PENDAPATAN  
DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2018

Pasal 1

Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2018 sebagai berikut :

1. Pendapatan Desa :

a. Pendapatan Asli Desa	: Rp. 84.240.000,00
b. Transfer	: Rp. 1.620.906.500,00
c. Pendapatan Lain-lain	: Rp. 18.000.000,00
Jumlah Pendapatan Desa	: Rp. 1.723.146.500,00

2. Belanja Desa :

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa	: Rp. 889.661.200,00
b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa	: Rp. 580.438.900,00
c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa	: Rp. 100.571.300,00
d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa	: Rp. 267.769.500,00
e. Belanja Tak Terduga	: Rp. 0,00
Jumlah Belanja Desa	: <u>Rp. 1.838.440.900,00</u>
Surplus/(Defisit)	: Rp. (115.294.400,00)

3. Pembiayaan Desa :

a. Penerimaan Pembiayaan	: Rp. 115.294.400,00
b. Pengeluaran Pembiayaan	: <u>Rp. ....</u>
Selisih Pembiayaan (a - b)	: <u>Rp. 115.294.400,00</u>

Pasal 2

Uraian lebih lanjut mengenai Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 tercantum dalam Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Desa ini.

Pasal 3

Kepala Desa dapat menetapkan Peraturan Kepala Desa dan/atau Keputusan Kepala Desa guna pelaksanaan Peraturan Desa ini.

Pasal 4

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan Desa ini dalam Lembaran Desa Sambirejo.

Ditetapkan di Sambirejo  
pada tanggal 16 Januari 2018

KEPALA DESA SAMBIREJO,

ttd

YULIASIH DWI MARTINI

Diundangkan di Sambirejo  
pada tanggal 16 Januari 2018

SEKRETARIS DESA SAMBIREJO,

ttd

ARIF RIYADI

LEMBARAN DESA SAMBIREJO TAHUN 2018 NOMOR 01

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
DESA SAMBIREJO  
TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>1.</b>	<b>PENDAPATAN</b>		
<b>1.1.</b>	<b>Pendapatan Asli Desa</b>	<b>84.240.000,00</b>	
1.1.1.	Hasil Usaha Desa	500.000,00	
1.1.2.	Hasil Pengelolaan Aset Desa	10.000.000,00	
1.1.3.	Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong	57.240.000,00	
1.1.4.	Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	16.500.000,00	
<b>1.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>1.620.906.500,00</b>	
1.2.1.	Dana Desa	866.259.000,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten	51.846.300,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa (ADD)	702.801.200,00	
<b>1.3.</b>	<b>Pendapatan Lain-lain</b>	<b>18.000.000,00</b>	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	18.000.000,00	
<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>		<b>1.723.146.500,00</b>	
<b>2.</b>	<b>BELANJA</b>		
<b>2.1.</b>	<b>Belanja Desa</b>	<b>1.838.440.900,00</b>	
2.1.1.	Belanja Pegawai	485.986.000,00	
2.1.2.	Belanja Barang dan Jasa	557.065.400,00	
2.1.3.	Belanja Modal	795.389.500,00	
<b>JUMLAH BELANJA</b>		<b>1.838.440.900,00</b>	
<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>		<b>(115.294.400,00)</b>	
<b>3.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
<b>3.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>	<b>115.294.400,00</b>	
3.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumn	115.294.400,00	
<b>JUMLAH PEMBIAYAAN</b>		<b>115.294.400,00</b>	
<b>SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN</b>		<b>0,00</b>	

Sambirejo, 16 Januari 2018

KEPALA DESA

YULIASIH DWI MARTINI,S.P

**ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA  
DESA SAMBIREJO  
TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
1.	<b>PENDAPATAN</b>		
1.1.	<b>Pendapatan Asli Desa</b>	<b>84.240.000,00</b>	
1.1.1.	Hasil Usaha Desa	500.000,00	
1.1.2.	Hasil Pengelolaan Aset Desa	10.000.000,00	
1.1.3.	Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong	57.240.000,00	
1.1.4.	Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah	16.500.000,00	
1.2.	<b>Pendapatan Transfer</b>	<b>1.620.906.500,00</b>	
1.2.1.	Dana Desa	866.259.000,00	
1.2.2.	Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten	51.846.300,00	
1.2.3.	Alokasi Dana Desa (ADD)	702.801.200,00	
1.3.	<b>Pendapatan Lain-lain</b>	<b>18.000.000,00</b>	
1.3.2.	Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah	18.000.000,00	
<b>JUMLAH PENDAPATAN</b>		<b>1.723.146.500,00</b>	
2.	<b>BELANJA</b>		
<b>2.1</b>	<b><u>Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa</u></b>	<b><u>889.661.200,00</u></b>	
2.1.1	<b>Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat De</b>	<b>350.406.000,00</b>	
2.1.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>350.406.000,00</b>	
2.1.1.1.1.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa	340.200.000,00	
2.1.1.1.4.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa	10.206.000,00	
2.1.2	<b>Tunjangan dan Operasional BPD</b>	<b>41.405.000,00</b>	
2.1.2.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>33.180.000,00</b>	
2.1.2.1.6.	Tunjangan BPD dan Anggotanya	33.180.000,00	
2.1.2.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>8.225.000,00</b>	
2.1.2.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.1.2.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	500.000,00	
2.1.2.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	5.445.000,00	
2.1.2.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas	1.680.000,00	
2.1.3	<b>Operasional Pemerintah Desa</b>	<b>110.890.200,00</b>	
2.1.3.1.	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>53.700.000,00</b>	
2.1.3.1.2.	Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa	36.000.000,00	
2.1.3.1.10.	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa	17.700.000,00	
2.1.3.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>57.190.200,00</b>	
2.1.3.2.1.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet	6.600.000,00	
2.1.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	5.500.000,00	



KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.3.2.3.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih	1.500.000,00	
2.1.3.2.4.	Belanja Benda Pos dan Materi	4.300.000,00	
2.1.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	4.002.700,00	
2.1.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	20.437.500,00	
2.1.3.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor	2.450.000,00	
2.1.3.2.13.	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas	1.480.000,00	
2.1.3.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas	7.920.000,00	
2.1.3.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	3.000.000,00	
<b>2.1.4</b>	<b>Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja</b>	<b>6.000.000,00</b>	
<b>2.1.4.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>6.000.000,00</b>	
2.1.4.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	6.000.000,00	
<b>2.1.10</b>	<b>Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa</b>	<b>25.300.000,00</b>	
<b>2.1.10.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>25.300.000,00</b>	
2.1.10.3.21.	Belanja Modal Alat-alat Rumah Tangga	5.000.000,00	
2.1.10.3.23.	Belanja Modal Alat-alat-Studio/Audio	7.300.000,00	
2.1.10.3.25.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya	13.000.000,00	
<b>2.1.11</b>	<b>Pengadaan Peralatan Kerja</b>	<b>9.000.000,00</b>	
<b>2.1.11.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>9.000.000,00</b>	
2.1.11.3.22.	Belanja Modal Peralatan Komputer	9.000.000,00	
<b>2.1.21</b>	<b>Rehabilitasi Sedang/Berat Balai Desa</b>	<b>199.610.000,00</b>	
<b>2.1.21.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.600.000,00</b>	
2.1.21.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	2.600.000,00	
<b>2.1.21.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>197.010.000,00</b>	
2.1.21.3.42.	Belanja Modal Bangunan Gedung Terbuka	197.010.000,00	
<b>2.1.22</b>	<b>Operasional RT dan RW</b>	<b>44.250.000,00</b>	
<b>2.1.22.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>35.400.000,00</b>	
2.1.22.1.8.	Insentif RT/RW	35.400.000,00	
<b>2.1.22.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>8.850.000,00</b>	
2.1.22.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	8.850.000,00	
<b>2.1.23</b>	<b>Operasional PKK</b>	<b>3.800.000,00</b>	
<b>2.1.23.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>3.800.000,00</b>	
2.1.23.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.1.23.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
2.1.23.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	1.000.000,00	
<b>2.1.24</b>	<b>Operasional LPMD</b>	<b>2.200.000,00</b>	
<b>2.1.24.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.200.000,00</b>	
2.1.24.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	
2.1.24.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.800.000,00	
<b>2.1.25</b>	<b>Operasional Karangtaruna</b>	<b>2.800.000,00</b>	
<b>2.1.25.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.800.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.25.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.1.25.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
<b>2.1.26</b>	<b>Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas</b>	<b>4.400.000,00</b>	
<b>2.1.26.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>4.400.000,00</b>	
2.1.26.2.8.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya	4.400.000,00	
<b>2.1.28</b>	<b>Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan</b>	<b>600.000,00</b>	
<b>2.1.28.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>600.000,00</b>	
2.1.28.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	600.000,00	
<b>2.1.29</b>	<b>Penyusunan Monografi Desa</b>	<b>2.680.000,00</b>	
<b>2.1.29.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>2.680.000,00</b>	
2.1.29.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	330.000,00	
2.1.29.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	2.350.000,00	
<b>2.1.30</b>	<b>Penyusunan Profil Desa</b>	<b>18.652.500,00</b>	
<b>2.1.30.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>18.652.500,00</b>	
2.1.30.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	2.750.000,00	
2.1.30.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	852.500,00	
2.1.30.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.250.000,00	
2.1.30.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	13.800.000,00	
<b>2.1.32</b>	<b>Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)</b>	<b>3.600.000,00</b>	
<b>2.1.32.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>3.600.000,00</b>	
2.1.32.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	3.600.000,00	
<b>2.1.34</b>	<b>Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa</b>	<b>4.197.500,00</b>	
<b>2.1.34.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>4.197.500,00</b>	
2.1.34.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.1.34.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
2.1.34.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.172.500,00	
2.1.34.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.725.000,00	
<b>2.1.38</b>	<b>Penyelenggaraan Musyawarah Desa</b>	<b>5.150.000,00</b>	
<b>2.1.38.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>5.150.000,00</b>	
2.1.38.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	300.000,00	
2.1.38.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.850.000,00	
2.1.38.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.000.000,00	
<b>2.1.39</b>	<b>Penyelenggaraan Musrenbang Desa</b>	<b>2.475.000,00</b>	
<b>2.1.39.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>2.475.000,00</b>	
2.1.39.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	200.000,00	
2.1.39.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.650.000,00	
2.1.39.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	625.000,00	
<b>2.1.40</b>	<b>Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa</b>	<b>4.540.000,00</b>	
<b>2.1.40.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>4.540.000,00</b>	
2.1.40.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
2.1.40.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.640.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.40.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.500.000,00	
<b>2.1.41</b>	<b>Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan</b>	<b>4.540.000,00</b>	
<b>2.1.41.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>4.540.000,00</b>	
2.1.41.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
2.1.41.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.640.000,00	
2.1.41.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.500.000,00	
<b>2.1.42</b>	<b>Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semester</b>	<b>3.720.000,00</b>	
<b>2.1.42.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>3.720.000,00</b>	
2.1.42.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	2.400.000,00	
2.1.42.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.320.000,00	
<b>2.1.43</b>	<b>Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungja</b>	<b>4.320.000,00</b>	
<b>2.1.43.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>4.320.000,00</b>	
2.1.43.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	400.000,00	
2.1.43.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.420.000,00	
2.1.43.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.500.000,00	
<b>2.1.47</b>	<b>Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB</b>	<b>2.275.000,00</b>	
<b>2.1.47.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.275.000,00</b>	
2.1.47.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	225.000,00	
2.1.47.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.000.000,00	
2.1.47.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	1.050.000,00	
<b>2.1.50</b>	<b>Sertifikasi Tanah Milik Desa</b>	<b>6.000.000,00</b>	
<b>2.1.50.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>6.000.000,00</b>	
2.1.50.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	6.000.000,00	
<b>2.1.57</b>	<b>Peningkatan Pelayan Satu Pintu/Terpadu</b>	<b>7.800.000,00</b>	
<b>2.1.57.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>7.800.000,00</b>	
2.1.57.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	7.800.000,00	
<b>2.1.62</b>	<b>Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa</b>	<b>685.000,00</b>	
<b>2.1.62.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>685.000,00</b>	
2.1.62.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	300.000,00	
2.1.62.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	385.000,00	
<b>2.1.63</b>	<b>Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangun</b>	<b>2.650.000,00</b>	
<b>2.1.63.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.650.000,00</b>	
2.1.63.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.650.000,00	
2.1.63.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.000.000,00	
<b>2.1.69</b>	<b>Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pemanfaat</b>	<b>2.415.000,00</b>	
<b>2.1.69.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.415.000,00</b>	
2.1.69.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	300.000,00	
2.1.69.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.265.000,00	
2.1.69.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	850.000,00	
<b>2.1.72</b>	<b>Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintah Desa</b>	<b>13.300.000,00</b>	
<b>2.1.72.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>	<b>13.300.000,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.1.72.1.5.	Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perang	13.300.000,00	
<b>2.2</b>	<b>Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa</b>	<b>580.438.900,00</b>	
<b>2.2.4</b>	<b>Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaran PAUD</b>	<b>38.400.000,00</b>	
<b>2.2.4.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>38.400.000,00</b>	
2.2.4.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	20.400.000,00	
2.2.4.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	18.000.000,00	
<b>2.2.10</b>	<b>Penyediaan Bahan Pustaka Perpustakaan Desa</b>	<b>5.000.000,00</b>	
<b>2.2.10.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>5.000.000,00</b>	
2.2.10.3.73.	Belanja Modal Bahan Perpustakaan	5.000.000,00	
<b>2.2.11</b>	<b>Pengelolaan Perpustakaan Desa</b>	<b>4.600.000,00</b>	
<b>2.2.11.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>4.600.000,00</b>	
2.2.11.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	1.000.000,00	
2.2.11.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	3.600.000,00	
<b>2.2.18</b>	<b>Pembangunan Jalan Desa</b>	<b>76.605.000,00</b>	
<b>2.2.18.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.050.000,00</b>	
2.2.18.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.2.18.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.950.000,00	
<b>2.2.18.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>74.555.000,00</b>	
2.2.18.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa	74.555.000,00	
<b>2.2.21</b>	<b>Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa</b>	<b>147.164.000,00</b>	
<b>2.2.21.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.700.000,00</b>	
2.2.21.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.2.21.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	2.600.000,00	
<b>2.2.21.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>144.464.000,00</b>	
2.2.21.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa	144.464.000,00	
<b>2.2.22</b>	<b>Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong</b>	<b>98.817.000,00</b>	
<b>2.2.22.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.700.000,00</b>	
2.2.22.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.2.22.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	2.600.000,00	
<b>2.2.22.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>96.117.000,00</b>	
2.2.22.3.54.	Belanja Modal Jembatan Desa	7.791.000,00	
2.2.22.3.55.	Belanja Modal Bangunan Jaringan Air	88.326.000,00	
<b>2.2.25</b>	<b>Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa</b>	<b>51.374.000,00</b>	
<b>2.2.25.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.400.000,00</b>	
2.2.25.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.2.25.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.300.000,00	
<b>2.2.25.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>49.974.000,00</b>	
2.2.25.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa	49.974.000,00	
<b>2.2.48</b>	<b>Pembangunan Kios Desa</b>	<b>63.280.900,00</b>	
<b>2.2.48.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.989.400,00</b>	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.2.48.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	39.400,00	
2.2.48.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.950.000,00	
<b>2.2.48.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>61.291.500,00</b>	
2.2.48.3.36.	Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/P	59.291.500,00	
2.2.48.3.70.	Belanja Modal Jaringan Listrik	2.000.000,00	
<b>2.2.53</b>	<b>Rehabilitasi/Pemeliharaan Kios Desa</b>	<b>31.934.000,00</b>	
<b>2.2.53.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.950.000,00</b>	
2.2.53.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	1.950.000,00	
<b>2.2.53.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>29.984.000,00</b>	
2.2.53.3.36.	Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/P	29.984.000,00	
<b>2.2.65</b>	<b>Penyelenggaraan Pencegahan dan Pemberantasan Penyakit</b>	<b>2.800.000,00</b>	
<b>2.2.65.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.800.000,00</b>	
2.2.65.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.2.65.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
<b>2.2.67</b>	<b>Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan</b>	<b>2.700.000,00</b>	
<b>2.2.67.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.700.000,00</b>	
2.2.67.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
<b>2.2.68</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Po</b>	<b>30.234.000,00</b>	
<b>2.2.68.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>27.540.000,00</b>	
2.2.68.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	600.000,00	
2.2.68.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	10.620.000,00	
2.2.68.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	16.320.000,00	
<b>2.2.68.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>2.694.000,00</b>	
2.2.68.3.18.	Belanja Modal Alat-alat Ukur	2.694.000,00	
<b>2.2.69</b>	<b>Pengembangan Desa Siaga</b>	<b>5.450.000,00</b>	
<b>2.2.69.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>5.450.000,00</b>	
2.2.69.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	50.000,00	
2.2.69.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	4.150.000,00	
2.2.69.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	750.000,00	
2.2.69.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	500.000,00	
<b>2.2.71</b>	<b>Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD</b>	<b>22.080.000,00</b>	
<b>2.2.71.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>22.080.000,00</b>	
2.2.71.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	22.080.000,00	
<b>2.3</b>	<b><u>Bidang Pembinaan Kemasyarakatan</u></b>	<b><u>100.571.300,00</u></b>	
<b>2.3.3</b>	<b>Pembinaan Karangtaruna</b>	<b>2.447.500,00</b>	
<b>2.3.3.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.447.500,00</b>	
2.3.3.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	210.000,00	
2.3.3.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	50.000,00	
2.3.3.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	962.500,00	
2.3.3.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	625.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.3.3.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	600.000,00	
<b>2.3.4</b>	<b>Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional</b>	<b>11.346.300,00</b>	
<b>2.3.4.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>11.346.300,00</b>	
2.3.4.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	458.800,00	
2.3.4.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.007.500,00	
2.3.4.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	8.880.000,00	
<b>2.3.5</b>	<b>Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).</b>	<b>1.025.000,00</b>	
<b>2.3.5.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.025.000,00</b>	
2.3.5.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	825.000,00	
2.3.5.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	200.000,00	
<b>2.3.11</b>	<b>Pembinaan Pemuda dibidang Olah Raga</b>	<b>5.250.000,00</b>	
<b>2.3.11.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>5.250.000,00</b>	
2.3.11.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.250.000,00	
2.3.11.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.400.000,00	
2.3.11.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	600.000,00	
<b>2.3.13</b>	<b>Penyelenggaraan Kompetisi Olah Raga</b>	<b>6.750.000,00</b>	
<b>2.3.13.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>6.750.000,00</b>	
2.3.13.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.750.000,00	
2.3.13.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	4.000.000,00	
<b>2.3.19</b>	<b>Pendataan Keluarga / Rumah Tangga Miskin</b>	<b>13.977.500,00</b>	
<b>2.3.19.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>13.977.500,00</b>	
2.3.19.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	300.000,00	
2.3.19.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.427.500,00	
2.3.19.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.250.000,00	
2.3.19.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	9.000.000,00	
<b>2.3.22</b>	<b>Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemis</b>	<b>6.325.000,00</b>	
<b>2.3.22.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>6.325.000,00</b>	
2.3.22.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.3.22.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	225.000,00	
2.3.22.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	6.000.000,00	
<b>2.3.28</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah</b>	<b>13.600.000,00</b>	
<b>2.3.28.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>13.600.000,00</b>	
2.3.28.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	400.000,00	
2.3.28.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	7.200.000,00	
2.3.28.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	6.000.000,00	
<b>2.3.29</b>	<b>Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah</b>	<b>18.000.000,00</b>	
<b>2.3.29.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>18.000.000,00</b>	
2.3.29.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.3.29.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	6.600.000,00	
2.3.29.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	500.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.3.29.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	600.000,00	
2.3.29.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	10.200.000,00	
<b>2.3.31</b>	<b>Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan</b>	<b>19.500.000,00</b>	
<b>2.3.31.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>19.500.000,00</b>	
2.3.31.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat	6.500.000,00	
2.3.31.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	13.000.000,00	
<b>2.3.36</b>	<b>Penguatan Kelompok Penyandang Disabilitas</b>	<b>2.350.000,00</b>	
<b>2.3.36.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>2.350.000,00</b>	
2.3.36.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.3.36.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.250.000,00	
<b>2.4</b>	<b><u>Bidang Pemberdayaan Masyarakat</u></b>	<b>267.769.500,00</b>	
<b>2.4.6</b>	<b>Pembinaan LPMD/LPMP</b>	<b>4.835.000,00</b>	
<b>2.4.6.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>4.835.000,00</b>	
2.4.6.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	210.000,00	
2.4.6.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	250.000,00	
2.4.6.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.925.000,00	
2.4.6.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.250.000,00	
2.4.6.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	1.200.000,00	
<b>2.4.7</b>	<b>Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong</b>	<b>1.625.000,00</b>	
<b>2.4.7.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>1.625.000,00</b>	
2.4.7.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.375.000,00	
2.4.7.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	250.000,00	
<b>2.4.9</b>	<b>Pelaksanaan/Evaluasi Perlombaan Desa</b>	<b>44.049.000,00</b>	
<b>2.4.9.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>44.049.000,00</b>	
2.4.9.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	3.000.000,00	
2.4.9.2.6.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan	549.000,00	
2.4.9.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	17.500.000,00	
2.4.9.2.11.	Belanja Sewa Peralatan	5.500.000,00	
2.4.9.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi	2.000.000,00	
2.4.9.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	15.500.000,00	
<b>2.4.10</b>	<b>Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuha</b>	<b>91.300.000,00</b>	
<b>2.4.10.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>1.300.000,00</b>	
2.4.10.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia	1.300.000,00	
<b>2.4.10.3.</b>	<b><i>Belanja Modal</i></b>	<b>90.000.000,00</b>	
2.4.10.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa	90.000.000,00	
<b>2.4.15</b>	<b>Pelatihan Kelompok Kerajinan</b>	<b>1.820.000,00</b>	
<b>2.4.15.2.</b>	<b><i>Belanja Barang dan Jasa</i></b>	<b>1.820.000,00</b>	
2.4.15.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	35.000,00	
2.4.15.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	385.000,00	
2.4.15.2.9.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan	200.000,00	

KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
2.4.15.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.000.000,00	
2.4.15.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	200.000,00	
<b>2.4.16</b>	<b>Pelaksanaan Kursus/Pelatihan Keterampilan untuk Masyarakat</b>	<b>17.099.000,00</b>	
<b>2.4.16.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>17.099.000,00</b>	
2.4.16.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	35.000,00	
2.4.16.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	495.000,00	
2.4.16.2.9.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan	394.000,00	
2.4.16.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.875.000,00	
2.4.16.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	14.300.000,00	
<b>2.4.17</b>	<b>Pembentukan dan Pengembangan BUMDes</b>	<b>1.375.000,00</b>	
<b>2.4.17.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>1.375.000,00</b>	
2.4.17.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.375.000,00	
<b>2.4.31</b>	<b>Pelatihan Keterampilan Ekonomi Produktif</b>	<b>21.787.500,00</b>	
<b>2.4.31.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>11.787.500,00</b>	
2.4.31.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	70.000,00	
2.4.31.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.117.500,00	
2.4.31.2.9.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan	3.825.000,00	
2.4.31.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	4.375.000,00	
2.4.31.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	1.400.000,00	
<b>2.4.31.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>	<b>10.000.000,00</b>	
2.4.31.3.25.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya	10.000.000,00	
<b>2.4.36</b>	<b>Pemberian Bantuan /Stimulan Jamban Sehat</b>	<b>45.225.000,00</b>	
<b>2.4.36.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>45.225.000,00</b>	
2.4.36.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya	45.225.000,00	
<b>2.4.40</b>	<b>Pembinaan Kesehatan Lanjut Usia</b>	<b>2.800.000,00</b>	
<b>2.4.40.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.800.000,00</b>	
2.4.40.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.4.40.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
<b>2.4.42</b>	<b>Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS)</b>	<b>2.709.000,00</b>	
<b>2.4.42.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.709.000,00</b>	
2.4.42.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	405.000,00	
2.4.42.2.5.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu	324.000,00	
2.4.42.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	1.980.000,00	
<b>2.4.43</b>	<b>Pembinaan Kader Kesehatan/KB</b>	<b>13.920.000,00</b>	
<b>2.4.43.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>13.920.000,00</b>	
2.4.43.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya	13.920.000,00	
<b>2.4.44</b>	<b>Pemberdayaan Usaha Kesehatan Berbasis Masyarakat (UK)</b>	<b>2.900.000,00</b>	
<b>2.4.44.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.900.000,00</b>	
2.4.44.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	200.000,00	
2.4.44.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
<b>2.4.45</b>	<b>Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI)</b>	<b>2.700.000,00</b>	



KODE REK	URAIAN	ANGGARAN ( Rp )	KETERANGAN
1	2	3	4
<b>2.4.45.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>2.700.000,00</b>	
2.4.45.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	2.700.000,00	
<b>2.4.52</b>	<b>Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak</b>	<b>8.800.000,00</b>	
<b>2.4.52.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>8.800.000,00</b>	
2.4.52.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.4.52.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	6.300.000,00	
2.4.52.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	2.400.000,00	
<b>2.4.55</b>	<b>Sosialisasi Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Dalam</b>	<b>4.825.000,00</b>	
<b>2.4.55.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>	<b>4.825.000,00</b>	
2.4.55.2.2.	Belanja Alat Tulis Kantor	100.000,00	
2.4.55.2.7.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat	3.375.000,00	
2.4.55.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber	1.350.000,00	
<b>JUMLAH BELANJA</b>		<b>1.838.440.900,00</b>	
<b>SURPLUS / (DEFISIT)</b>		<b>(115.294.400,00)</b>	
<b>3.</b>	<b>PEMBIAYAAN</b>		
<b>3.1.</b>	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>	<b>115.294.400,00</b>	
3.1.1.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya	115.294.400,00	
<b>JUMLAH PEMBIAYAAN</b>		<b>115.294.400,00</b>	
<b>SISA LEBIH / (KURANG) PERHITUNGAN ANGGARAN</b>		<b>0,00</b>	

Sambirejo, 16 Januari 2018

KEPALA DESA

YULIASIH DWI MARTINI,S.P

**DESA SAMBIREJO**  
**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>4.</b>	<b>PENDAPATAN</b>			<b>1.723.146.500,00</b>
<b>4.1.</b>	<b>Pendapatan Asli Desa</b>			<b>84.240.000,00</b>
<b>4.1.1.</b>	<b>Hasil Usaha Desa</b>			<b>500.000,00</b>
4.1.1.01.	Bagian Laba Bersih BUMDes			500.000,00
	01. bagi hasil usaha BUMdes	PAD	1 Ls 500.000,00	500.000,00
<b>4.1.2.</b>	<b>Hasil Pengelolaan Aset Desa</b>			<b>10.000.000,00</b>
4.1.2.01.	Pengelolaan Tanah Desa			3.000.000,00
	01. sewa tanah kas desa sisa lungguh staf	PAD	1 Ls 3.000.000,00	3.000.000,00
4.1.2.03.	Bangunan Milik Desa			7.000.000,00
	01. sewa kios desa 7 unit	PAD	7 unit 1.000.000,00	7.000.000,00
<b>4.1.3.</b>	<b>Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong</b>			<b>57.240.000,00</b>
4.1.3.01.	Swadaya, Partisipasi dan Gotong Royong Tunai			57.240.000,00
	01. swadaya rehab pendopo desa	PAD	1.431 KK 40.000,00	57.240.000,00
<b>4.1.4.</b>	<b>Lain-Lain Pendapatan Asli Desa Yang Sah</b>			<b>16.500.000,00</b>
4.1.4.01.	Pungutan Desa			3.000.000,00
	01. sewa tanah untuk instansi	PAD	6 Lembaga 250.000,00	1.500.000,00
	02. pungutan dari SPAMdus	PAD	6 unit 250.000,00	1.500.000,00
4.1.4.02.	Pendapatan Bunga			3.500.000,00
	01. pendapatan bunga bank	PAD	1 Ls 3.500.000,00	3.500.000,00
4.1.4.03.	Hasil Penjualan/Penghapusan Aset/Barang Milik Desa			10.000.000,00
	01. Hasil lelang asbes	PAD	1 Ls 10.000.000,00	10.000.000,00
<b>4.2.</b>	<b>Pendapatan Transfer</b>			<b>1.620.906.500,00</b>
<b>4.2.1.</b>	<b>Dana Desa</b>			<b>866.259.000,00</b>
4.2.1.01.	Dana Desa dari APBN			866.259.000,00
	01. Dana Desa	DDS	1 Ls 866.259.000,00	866.259.000,00
<b>4.2.2.</b>	<b>Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupaten</b>			<b>51.846.300,00</b>
4.2.2.01.	Bagi Hasil Pajak Daerah			27.400.200,00
	01. Bagi Hasil Pajak Daerah	PBH	1 Ls 27.400.200,00	27.400.200,00
4.2.2.03.	Bagi Hasil Retribusi Daerah			24.446.100,00
	01. 01 Bagi Hasil Retribusi Daerah	PBH	1 Ls 24.446.100,00	24.446.100,00
<b>4.2.3.</b>	<b>Alokasi Dana Desa (ADD)</b>			<b>702.801.200,00</b>
4.2.3.01.	Alokasi Dana Desa (ADD)			702.801.200,00
	01. Alokasi Dana Desa	ADD	1 Ls 702.801.200,00	702.801.200,00
<b>4.3.</b>	<b>Pendapatan Lain-lain</b>			<b>18.000.000,00</b>
<b>4.3.2.</b>	<b>Lain-lain Pendapatan Desa yang Sah</b>			<b>18.000.000,00</b>
4.3.2.02.	Bantuan dari Perusahaan yang berlokasi di Desa			18.000.000,00
	01. sumbangan dari pelaku usaha sambirejo	PAD	1 Ls 18.000.000,00	18.000.000,00

**DESA SAMBIREJO**  
**RINCIAN ANGGARAN PENDAPATAN DESA**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
	JUMLAH (Rp)			1.723.146.500,00
Mengesahkan, KEPALA DESA  YULIASIH DWI MARTINI,S.P		Sambirejo, 16 Januari 2018 SEKRETARIS DESA  ARIF RIYADI		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kades dan Perangkat Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Siltap & tunjangan Kepala Desa & Perangkat Des

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>350.406.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>350.406.000,00</b>
5.1.1.01.	Penghasilan Tetap Kepala Desa dan Perangkat Desa			340.200.000,00
	01. Siltap Kepala Desa	ADD 12 ob	2.540.000,00	30.480.000,00
	02. Siltap Sekretaris Desa	ADD 12 ob	1.885.000,00	22.620.000,00
	03. Siltap Kepala Seksi 3 orang	ADD 36 ob	1.525.000,00	54.900.000,00
	04. Siltap Kepala Urusan 3 orang	ADD 36 ob	1.525.000,00	54.900.000,00
	05. Siltap Dukuh 9 orang	ADD 108 ob	1.480.000,00	159.840.000,00
	06. Siltap Staf 1 orang	ADD 12 ob	1.455.000,00	17.460.000,00
5.1.1.04.	Tunjangan Kepala Desa dan Perangkat Desa			10.206.000,00
	01. Tunjangan Kesehatan Kepala Desa	ADD 12 ob	76.200,00	914.400,00
	02. Tunjangan kesehatan sekretaris Desa	ADD 12 ob	56.550,00	678.600,00
	03. tunjangan kesehatan Kepala Seksi 3 orang	ADD 36 ob	45.750,00	1.647.000,00
	04. Tunjangan kesehatan kepala urusan 3 orang	ADD 36 ob	45.750,00	1.647.000,00
	05. Tunjangan Kesehatan Dukuh 9 orang	ADD 108 ob	44.400,00	4.795.200,00
	06. Tunjangan kesehatan staf 1 orang	ADD 12 ob	43.650,00	523.800,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>350.406.000,00</b>
--	--------------------	--	--	-----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sumiyati</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Tunjangan dan Operasional BPD  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Tunjangan & Operasional BPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>41.405.000,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>33.180.000,00</b>
5.1.1.06.	Tunjangan BPD dan Anggotanya			33.180.000,00
	01. Tunjangan Ketua	ADD	12 ob	4.200.000,00
	02. Tunjangan Wakil Ketua	ADD	12 ob	3.600.000,00
	03. Tunjangan Sekretaris	ADD	12 ob	3.300.000,00
	04. Tunjangan Ketua Bidang 4 orang	ADD	48 ob	12.000.000,00
	05. Tunjangan anggota 4 orang	ADD	48 ob	10.080.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>8.225.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			600.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	1 Ls	600.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			500.000,00
	01. Fotocopi,cetak dan penggandaan materi sidang	ADD	1 Ls	500.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			5.445.000,00
	01. minum snak & makan rapat rutin (12 bln x 11 org )	ADD	132 OR	3.630.000,00
	02. minum snak & makan pembahasan raperdes, 6 perdes	ADD	66 OR	1.815.000,00
5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas			1.680.000,00
	01. Perjalanan dinas ke kabupaten	ADD	36 OP	1.440.000,00
	02. Perjalanan dinas ke kecamatan	ADD	12 OP	240.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>41.405.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sumiyati</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional Pemerintah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Operasional Pemerintah Desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>110.890.200,00</b>
<b>5.1.1.</b>	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>53.700.000,00</b>
5.1.1.02.	Penghasilan Tetap Staf Pemerintah Desa			36.000.000,00
	01. penghasilan tetap staf kontrak 3 orang	ADD	36 ob	1.000.000,00
				36.000.000,00
5.1.1.10.	Tunjangan Pengelola Aset dan Keuangan Desa			17.700.000,00
	02. koordinator PTPKD	ADD	12 ob	275.000,00
	03. Bendahara	ADD	12 ob	250.000,00
	04. Pembantu bendahara	ADD	12 ob	200.000,00
	05. penanggungjawab pengelola aset	ADD	12 ob	300.000,00
	06. Pembantu pengelola aset	ADD	12 ob	250.000,00
	07. Petugas pengelola aset	ADD	12 ob	200.000,00
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>57.190.200,00</b>
5.1.2.01.	Belanja Listrik, Air, Telepon, Fax/Internet			6.600.000,00
	01. pulsa internet	ADD	12 bln	250.000,00
	02. pulsa listrik	ADD	12 bln	300.000,00
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			5.500.000,00
	01. belanja ATK	ADD	1 Ls	5.500.000,00
5.1.2.03.	Belanja Alat-alat Kebersihan dan Bahan Pembersih			1.500.000,00
	01. belanja bahan kebersihan & alat kebersihan	ADD	1 Ls	1.500.000,00
5.1.2.04.	Belanja Benda Pos dan Materai			4.300.000,00
	01. belanja materai	ADD	1 Ls	4.300.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			4.002.700,00
	01. fotocopi, cetak & penggandaan	ADD	1 Ls	4.002.700,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			20.437.500,00
	01. minum snak & makan rakor perangkat desa 24 x 22 or	ADD	525 OR	27.500,00
	02. minum snak rapat umum	ADD	800 OR	7.500,00
				6.000.000,00
5.1.2.12.	Belanja Perawatan Kendaraan Bermotor			2.450.000,00
	01. Pajak kendaraan dinas Supra	ADD	1 Ls	250.000,00
	02. Pajak kendaraan dinas kirana	ADD	1 Ls	200.000,00
	03. Penggantian suku cadang	ADD	1 Ls	1.000.000,00
	04. servis kendaraan dinas	ADD	1 Ls	1.000.000,00
5.1.2.13.	Belanja Bahan Bakar Minyak dan Gas			1.480.000,00
	01. LPG 3 kg	ADD	24 buah	20.000,00
	02. BBM kendaraan dinas	ADD	1 Ls	1.000.000,00

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

5.1.2.16.	Belanja Perjalanan Dinas				7.920.000,00
	01. perjalanan dinas Kades ke Kabupaten	ADD	48 op	40.000,00	1.920.000,00
	02. perjalanan dinas kades ke luar kabupaten	ADD	12 op	50.000,00	600.000,00
	03. perjalanan dinas perangkat desa ke kabupaten	ADD	84 op	40.000,00	3.360.000,00
	04. perjalanan dinas perangkat desa ke luar kabupaten	ADD	12 op	50.000,00	600.000,00
	05. perjalanan dinas perangkat desa ke kecamatan	ADD	72 op	20.000,00	1.440.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya				3.000.000,00
	09. honor petugas kebersihan	ADD	12 ob	250.000,00	3.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>110.890.200,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>	
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Sumiyati</b>	

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan Jasa Perbaikan Peralatan Kerja  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya jasa perbaikan peralatan kerja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			6.000.000,00
	01. servis laptop	ADD	5 unit	800.000,00
	02. printer	ADD	3 unit	500.000,00
	03. komputer	ADD	2 unit	250.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Puji Basuki</b>



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Perlengkapan Gedung Kantor Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Pengadaan kursi Tamu Kades & Sound sistem

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>25.300.000,00</b>
5.1.3.	<b>Belanja Modal</b>			<b>25.300.000,00</b>
5.1.3.21.	Belanja Modal Alat-alat Rumah Tangga			5.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Alat-alat Rumah Tangga</u>			5.000.000,00
	01. pengadaan sofa/kursi tamu kepala desa	ADD	1 paket	5.000.000,00
5.1.3.23.	Belanja Modal Alat-alat-Studio/Audio			7.300.000,00
	<u>01 Belanja Modal Alat-alat-Studio/Audio</u>			7.300.000,00
	01. pengadaan sound sistem	ADD	1 paket	7.300.000,00
5.1.3.25.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya			13.000.000,00
	<u>01 Pengadaan Papan informasi APBDes</u>			13.000.000,00
	01. papan informasi 4.90 m x 4.90 m	ADD	1 unit	13.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>25.300.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Puji Basuki

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Peralatan Kerja  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Pengadaan Komputer PC

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>9.000.000,00</b>
5.1.3.	<i>Belanja Modal</i>			<b>9.000.000,00</b>
5.1.3.22.	Belanja Modal Peralatan Komputer			9.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Peralatan Komputer</u>			<u>9.000.000,00</u>
	01. Komputer PC	ADD	1 unit	9.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>9.000.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Puji Basuki</b>
--	---	---

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi Sedang/Berat Balai Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**SumberDana** : DLL, PAD  
**Output/Keluaran** : Rehab Pendopo Balai desa

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>199.610.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.600.000,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			2.600.000,00
	01. ketua tim pengelola	DLL	1 ok	200.000,00
	02. sekretaris tim pengelola	DLL	1 ok	150.000,00
	03. anggota tim pengelola	DLL	3 ok	300.000,00
	04. ketua tim pelaksana	DLL	3 ob	600.000,00
	05. sekretaris tim pelaksana	DLL	3 ob	450.000,00
	06. anggota tim pelaksana 3 orang	DLL	9 ob	900.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>197.010.000,00</b>
5.1.3.42.	Belanja Modal Bangunan Gedung Terbuka			197.010.000,00
	<u>01 Rehab Pendopo Balai Desa</u>			<u>197.010.000,00</u>
	01. batu	DLL	45 m3	4.725.000,00
	02. pasir	DLL	60 m3	13.500.000,00
	03. semen	DLL	205 zak	10.250.000,00
	04. besi 10 mm	PAD	150 btg	10.800.000,00
	05. besi 8 mm	DLL	40 btg	2.000.000,00
	06. begel	DLL	120 kg	2.160.000,00
	07. cat kayu	DLL	42 kg	3.150.000,00
	08. plepet ternit ukuran 2 m	DLL	129 btg	1.290.000,00
	09. kalsibord	DLL	230 Lbr	6.900.000,00
	10. keramik 40/40	DLL	242 meter	15.730.000,00
	11. paku	DLL	25 kg	450.000,00
	12. bendrat	DLL	20 kg	360.000,00
	13. plamir	DLL	25 kg	375.000,00
	14. tiner	DLL	10 Ltr	120.000,00
	15. bubungan	DLL	300 buah	900.000,00
	16. usuk 4/6	DLL	2,2 m3	14.300.000,00
	17. reng 2/3	DLL	1,8 m3	11.700.000,00
	18. kayu balek 8/12	PAD	4 m3	26.000.000,00
	19. triplek	DLL	16 lbr	2.080.000,00
	20. splite 2/3	DLL	12 m3	3.000.000,00
	21. papan cor	DLL	50 lbr	500.000,00
	22. kuku macan	PAD	564 biji	1.410.000,00
	23. kaso 5/7	PAD	15 btg	450.000,00
	24. benang	PAD	10 gulung	30.000,00
	25. bambu	PAD	50 btg	750.000,00

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

26. ember cor	PAD	15 buah	10.000,00	150.000,00
27. ember takar	PAD	2 buah	15.000,00	30.000,00
28. urug	PAD	84 m3	80.000,00	6.720.000,00
29. bata merah	PAD	1.000 biji	800,00	800.000,00
31. prasasti	PAD	1 Ls	150.000,00	150.000,00
32. upah tukang	PAD	300 hok	64.000,00	19.200.000,00
33. upah pekerja	PAD	650 hok	55.000,00	35.750.000,00
34. biaya penggantian kayu	DLL	1 Ls	1.280.000,00	1.280.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>199.610.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Puji Basuki</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional RT dan RW  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Belanja seragam RT RW & insentif

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>44.250.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>35.400.000,00</b>
5.1.1.08.	Insentif RT/RW			35.400.000,00
	01. insentif RT RW 59 lbg x 12	ADD	708 ob	50.000,00
				35.400.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>8.850.000,00</b>
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			8.850.000,00
	01. seragam RT RW	ADD	59 ptg	150.000,00
				8.850.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>44.250.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Sunardi</b>
--	---	---

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
 ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
 ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional PKK  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya operasional PKK Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.800.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>3.800.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Atk	ADD	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. minum snak rapat rutin 12 bln x 30 orang	ADD	360 OR	7.500,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			1.000.000,00
	01. Papan data dinding	ADD	8 buah	125.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.800.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sigiyanta

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional LPMD  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya operasional rutin LPMD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.200.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.200.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			400.000,00
	01. belanja ATK	ADD	1 Ls	400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.800.000,00
	01. minum snak rapat rutin 12 bln x 20 orang	ADD	240 OR	7.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.200.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Sugiyanta</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Operasional Karangtaruna  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : terpenuhinya operasional ritun Karang Taruna

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Atk	ADD	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. minum snak rapat rutin 12 bln x 30 orang	ADD	360 OR	7.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.800.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Banteng Purwanto</b>



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengadaan Seragam/Pakaian Dinas  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Pengadaan seragam batik

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.400.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.400.000,00</b>
5.1.2.08.	Belanja Pakaian Dinas dan Atributnya			4.400.000,00
	01. kain seragam batik	ADD	22 ptg	200.000,00
				4.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.400.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,
YULIASIH DWI MARTINI,S.P		ARIF RIYADI		Puji Basuki

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan bahan bacaan dan peraturan perundang-undangan  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : belanja koran

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>600.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>600.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			600.000,00
	01. langganan surat kabar	ADD	12 bln	50.000,00
				600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>600.000,00</b>
	Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,	
	YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Puji Basuki	

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Monografi Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2 & 4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya monografi desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.680.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.680.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			330.000,00
	01. minum snak rapat penyusunan ( 11 orang x 2 x 2 )	ADD	44 OR	330.000,00
				7.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			2.350.000,00
	01. ketua	ADD	2 ob	300.000,00
	02. sekretaris	ADD	2 ob	250.000,00
	03. anggota 9 orang	ADD	18 ob	1.800.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.680.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sunardi</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Profil Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : pendataan & entri data prodes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.652.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>18.652.500,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			2.750.000,00
	01. cetak blangko pendataan	ADD 1.100 Lbr	2.500,00	2.750.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			852.500,00
	01. minum snack makan pelatihan pendataan	ADD 23 OR	27.500,00	632.500,00
	02. minum snack makan pelatihan entri	ADD 8 OR	27.500,00	220.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.250.000,00
	01. honorarium narasumber pelatihan pendataan	ADD 5 Jpl	125.000,00	625.000,00
	02. honorarium narasumber pelatihan entri data	ADD 5 Jpl	125.000,00	625.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			13.800.000,00
	01. honorarium petugas pendata	ADD 2.300 Lbr	3.000,00	6.900.000,00
	02. honorarium petugas entri data	ADD 2.300 Lbr	3.000,00	6.900.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.652.500,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Pengelolaan Sistem Informasi Desa (SID)  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Honorarium Operator

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>3.600.000,00</b>
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			3.600.000,00
	01. honorarium Admin	ADD	8 ob	200.000,00
	02. honorarium Operator	ADD	8 ob	150.000,00
	03. honorarium jurnalis	ADD	8 ob	100.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.600.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang RKPDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 3  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya RKPDes Tahun 2019

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.197.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.197.500,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	100.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. fotocopi, penggandaan	ADD	1 Ls	200.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.172.500,00
	01. minum sanak dan makan penyusunan( 11 orang X 4 )	ADD	44 OR	27.500,00
	02. minum snak & makan pembahasan & penetapan	ADD	35 OR	27.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.725.000,00
	01. ketua	ADD	1 ob	200.000,00
	02. sekretaris	ADD	1 ob	175.000,00
	03. anggota	ADD	9 ob	150.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.197.500,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sumadiyana</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Musyawarah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2 & 4  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : terlaksananya musdes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.150.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.150.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Penggandaan materi	ADD	1 Ls	300.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			3.850.000,00
	01. minum snak & makan ( 70 orang x 2 )	ADD	140 OR	27.500,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.000.000,00
	01. honorarium narasumber ( 5 jpl x 2 )	ADD	10 Jpl	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.150.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Ngatno Sajoko

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Musrenbang Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 3  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : terlaksana musrenbangdes 2018

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.475.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.475.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			200.000,00
	01. penggandaan materi	ADD	1 Ls	200.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.650.000,00
	01. minum snak & makan	ADD	60 OR	27.500,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			625.000,00
	01. honorarium narasumber	ADD	5 Jpl	125.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.475.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sumadiyana



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang APBDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya APBDes TA 2018 dan APBDes 2019

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.540.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.540.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. fotocopi materi	ADD	1 Ls	400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.640.000,00
	01. minum snak & makan penyusunan ( 4 x 8 orang )	ADD	32 OR	880.000,00
	02. minum snak & makan pembahasan	ADD	32 OR	880.000,00
	03. minum sanak & makan penetapan	ADD	32 OR	880.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.500.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 ob	300.000,00
	02. Ketua	ADD	1 ob	250.000,00
	03. Sekretaris	ADD	1 ob	200.000,00
	04. anggota	ADD	5 ob	750.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.540.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sumadiyana</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Perubahan APBDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya Perubahan APBDes TA 2018

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.540.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.540.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. fotocopi materi	ADD	1 Ls	400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.640.000,00
	01. minum snak & makan penyusunan ( 4 x 8 orang )	ADD	32 OR	880.000,00
	02. minum snak & makan pembahasan	ADD	32 OR	880.000,00
	03. minum snak & makan penetapan	ADD	32 OR	880.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.500.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	1 ob	300.000,00
	02. ketua	ADD	1 ob	250.000,00
	03. sekretaris	ADD	1 ob	200.000,00
	04. anggota	ADD	5 ob	750.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.540.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sumadiyana

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Laporan Keuangan Bulanan/SPJ dan Semesteran  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya SPJ bulanan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>3.720.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>3.720.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			2.400.000,00
	01. penggandaan laporan	ADD	12 bln	200.000,00
				2.400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.320.000,00
	01. minum snak & makan penyusunan ( 12 bln x 2 x 2 )	ADD	48 OR	27.500,00
				1.320.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>3.720.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Sumiyati</b>
--	---	--

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa ttg. Pertanggungjawaban Pelaksanaan APBDesa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya Pertanggungjawaban APBDes TA 2017

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.320.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.320.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			400.000,00
	01. penggandaan laporan	ADD	1 Ls	400.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.420.000,00
	01. minum snack & makan penyusunan ( 8 orang x 3)	ADD	24 OR	660.000,00
	02. minum snack & makan pembahasan	ADD	32 OR	880.000,00
	03. minum snack & makan penetapan	ADD	32 OR	880.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.500.000,00
	01. penanggungjawab	ADD	1 ob	300.000,00
	02. ketua	ADD	1 ob	250.000,00
	03. sekretaris	ADD	1 ob	200.000,00
	04. anggota	ADD	5 ob	750.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.320.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sumiyati

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Intensifikasi Pemungutan Pajak Daerah /PBB  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2-3  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : terlaksananya pemungutan PBB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.275.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.275.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			225.000,00
	01. ATK	ADD	1 Ls	225.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.000.000,00
	01. minum snak & makan pemilahan SPPT	ADD	10 OR	250.000,00
	02. minum snak & makan perhitungan SPPT (10 orang x 3	ADD	30 OR	750.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			1.050.000,00
	01. reward pelunasan peringkat 1	ADD	1 Ls	400.000,00
	02. reward pelunasan peringkat 2	ADD	1 Ls	350.000,00
	03. reward pelunasan peringkat 3	ADD	1 Ls	300.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.275.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sunardi</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
 ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
 ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Sertifikasi Tanah Milik Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : sertifikasi tanah makam sukorejo

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.000.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			6.000.000,00
	01. jasa sertifikasi tanah	ADD	1 Ls	6.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.000.000,00</b>
	Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,	
	YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sunardi	

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Peningkatan Pelayan Satu Pintu/Terpadu  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : terpenuhinya honor tim pelayanan satu pintu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>7.800.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>7.800.000,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			7.800.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	12 ob	200.000,00
	02. ketua	ADD	12 ob	150.000,00
	03. anggota 3 orang	ADD	36 ob	100.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>7.800.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sunardi</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Desa (LPPDesa)  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya LPPDes TA 2017

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>685.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>685.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. penggandaan laporan	ADD	1 Ls	300.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			385.000,00
	01. minum snak & makan penyusunan ( 7 orang x 2 )	ADD	14 OR	27.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>685.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Sumadiyana</b>
--	---	--



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Monitoring dan Evaluasi pelaksanaan Kegiatan Pembangunan, Pembinaan Kemasyarakatan, dan Pem  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2 & 4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya evaluasi pelaksanaan kegiatan desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.650.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.650.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.650.000,00
	01. minum snak & makan (30 orang x 2)	ADD	60 OR	27.500,00
				1.650.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.000.000,00
	01. narasumber money ( 5 jpl x 2 )	ADD	10 Jpl	100.000,00
				1.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.650.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Sugiyanta</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penyusunan Rancangan Peraturan Desa tentang Pemanfaatan Tanah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : tersusunya Perdes pemanfaatan tanah kas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.415.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.415.000,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. penggandaan	ADD	1 Ls	300.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.265.000,00
	01. minum snak & makan penyusunan ( 7 orang x 2 )	ADD	14 OR	27.500,00
	02. minum snak & makan pembahasan & penetapan	ADD	32 OR	27.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			850.000,00
	01. ketua	ADD	1 ob	200.000,00
	02. sekretaris	ADD	1 ob	150.000,00
	03. anggota	ADD	5 ob	100.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.415.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Puji Basuki</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  
**Kegiatan** : Penghargaan Purna Tugas bagi Aparatur Pemerintah Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Penghargaan purna tugas staf & dukuh

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>13.300.000,00</b>
5.1.1.	<b>Belanja Pegawai</b>			<b>13.300.000,00</b>
5.1.1.05.	Tunjangan Akhir Masa Jabatan Kepala Desa dan Perangkat Desa			13.300.000,00
	01. Penghargaan purna tugas dukuh	ADD	1 Ls	6.800.000,00
	02. Penghargaan purna tugas staf	ADD	1 Ls	6.500.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.300.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sunardi</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Insentif Pendidik dan Dukungan Penyelenggaraan PAUD  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terpenuhinya insentif Pendidik & BOP

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>38.400.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>38.400.000,00</b>
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			20.400.000,00
	01. Insentif pendidik PAUD 9 orang x 12	DDS	108 ob	100.000,00
	02. Insentif pendidik TK 4 orang x 12	DDS	48 ob	200.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			18.000.000,00
	01. Operasional PAUD	DDS	7 Lembaga	2.000.000,00
	02. Operasional TK PKK	DDS	2 Lembaga	2.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>38.400.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Penyediaan Bahan Pustaka Perpustakaan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : belanja buku buku pustaka

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.000.000,00</b>
5.1.3.	<i>Belanja Modal</i>			<b>5.000.000,00</b>
5.1.3.73.	Belanja Modal Bahan Perpustakaan			5.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Bahan Perpustakaan</u>			<b>5.000.000,00</b>
	01. buku bacaan	DDS	1 Ls	5.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.000.000,00</b>
--	--------------------	--	--	---------------------

Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,		
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Puji Basuki		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengelolaan Perpustakaan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : honorarium pengelola perpus & ATK

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.600.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.600.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			1.000.000,00
	01. ATK	DDS	1 Ls	1.000.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			3.600.000,00
	01. honor pengelola 3 orang	DDS	36 ob	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.600.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Puji Basuki</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : pembangunan cor blok jalan lingkungan balai desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>76.605.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.050.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Atk tim	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.950.000,00
	01. Ketua tim pengelola	DDS	1 ok	200.000,00
	02. Sekretris tim pengelola	DDS	1 ok	150.000,00
	03. Anggota tim Pengelola 3 orang	DDS	3 ok	300.000,00
	04. Ketua Tim Pelaksana	DDS	2 ob	400.000,00
	05. Sekretris Tim Pelaksana	DDS	2 ob	300.000,00
	06. anggota Tim Pelaksana 3 orang	DDS	6 ob	600.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>74.555.000,00</b>
5.1.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa			74.555.000,00
	<u>01 Pembangunan cor blok jalan lingk. balai Desa 90 m3</u>			<u>74.555.000,00</u>
	01. Pasir	DDS	53 m3	11.925.000,00
	02. Splite 2/3	DDS	67 m3	16.750.000,00
	03. Semen	DDS	621 zak	31.050.000,00
	04. Begesting	DDS	180 Lbr	1.800.000,00
	05. ember cor	DDS	10 buah	100.000,00
	06. ember takar	DDS	2 buah	30.000,00
	07. benang	DDS	5 gulung	25.000,00
	08. sewa molen	DDS	13 hari	2.600.000,00
	09. sewa gerobak	DDS	13 hari	130.000,00
	11. papan kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00
	12. prasasti	DDS	1 Ls	150.000,00
	13. pekerja	DDS	149 hok	8.195.000,00
	14. tukang	DDS	25 hok	1.650.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>76.605.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Turap/Talud/Bronjong Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2-3  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : pembangunan talud

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>147.164.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.700.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Atk tim	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			2.600.000,00
	01. Ketua Tim Pengelola	DDS	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris Tim Pengelola	DDS	1 ok	150.000,00
	03. Anggota Tim Pengelola 3 orang	DDS	3 ok	300.000,00
	04. Ketua Tim Pelaksana	DDS	3 ob	600.000,00
	05. Sekretaris Tim Pelaksana	DDS	3 ob	450.000,00
	06. Anggota Tim Pelaksana 3 orang	DDS	9 ob	900.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>144.464.000,00</b>
5.1.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa			144.464.000,00
	<u>01 Talud Sambeng I volume 78 m3</u>			<u>53.417.000,00</u>
	01. batu	DDS	94 m3	9.870.000,00
	02. pasir	DDS	45 m3	10.125.000,00
	03. semen	DDS	302 zak	15.100.000,00
	04. pipa pvc	DDS	13 btg	325.000,00
	05. benang	DDS	10 glg	50.000,00
	06. ember takar	DDS	3 buah	45.000,00
	07. ember cor	DDS	10 buah	100.000,00
	08. papan kegiatan	DDS	1 buah	150.000,00
	09. prasasti	DDS	1 buah	150.000,00
	10. upah pekerja	DDS	210 hok	11.550.000,00
	11. tukang	DDS	93 hok	5.952.000,00
	<u>02 Talud Sambeng V 75,20 m3</u>			<u>50.231.000,00</u>
	01. batu	DDS	90 m3	9.450.000,00
	02. pasir	DDS	45 m3	10.125.000,00
	03. semen	DDS	255 zak	12.750.000,00
	04. pipa pvc	DDS	13 btg	325.000,00
	05. benang	DDS	5 gulung	25.000,00
	06. ember takar	DDS	2 buah	20.000,00
	07. ember cor	DDS	10 buah	100.000,00
	08. papan kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00
	09. prasasti	DDS	1 Ls	150.000,00
	10. pekerja	DDS	208 hok	11.440.000,00



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

11. tukang	DDS	89 hok	64.000,00	5.696.000,00
<u>03 Talud lingkungan balai desa 74 m3</u>				<b>40.816.000,00</b>
01. batu	DDS	81 m3	105.000,00	8.505.000,00
02. pasir	DDS	41 m3	225.000,00	9.225.000,00
03. semen	DDS	255 zak	50.000,00	12.750.000,00
04. pipa pvc	DDS	5 btg	25.000,00	125.000,00
05. benang	DDS	5 gulung	5.000,00	25.000,00
06. ember takar	DDS	3 buah	15.000,00	45.000,00
07. ember cor	DDS	5 buah	10.000,00	50.000,00
08. papan kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
09. prasasti	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
10. pekerja	DDS	121 hok	55.000,00	6.655.000,00
11. tukang	DDS	49 hok	64.000,00	3.136.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>147.164.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Saluran Drainase/Gorong-Gorong  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2-3  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : pembangunan drainase lingkungan balai desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>98.817.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.700.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Atk tim	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			2.600.000,00
	01. Ketua Tim Pengelola	DDS	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris Tim Pengelola	DDS	1 ok	150.000,00
	03. Anggota Tim Pengelola 3 orang	DDS	3 ok	300.000,00
	04. Ketua Tim Pelaksana	DDS	3 ob	600.000,00
	05. sekretaris Tim Pelaksana	DDS	3 ob	450.000,00
	06. Anggota Tim Pelaksana 3 orang	DDS	9 ob	900.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>96.117.000,00</b>
5.1.3.54.	Belanja Modal Jembatan Desa			7.791.000,00
	<u>01 Pembangunan Plat Deker Sambeng V</u>			<u>7.791.000,00</u>
	01. batu	DDS	14 m3	1.470.000,00
	02. pasir	DDS	7 m3	1.575.000,00
	03. semen	DDS	45 zak	2.250.000,00
	09. ember cor	DDS	2 buah	20.000,00
	10. ember takar	DDS	2 buah	30.000,00
	14. pekerja	DDS	34 hok	1.870.000,00
	15. tukang	DDS	9 hok	576.000,00
5.1.3.55.	Belanja Modal Bangunan Jaringan Air			88.326.000,00
	<u>03 Drainase komplek kios volume 37.20m3</u>			<u>37.184.000,00</u>
	01. batu	DDS	41 m3	4.305.000,00
	02. pasir	DDS	20 m3	4.500.000,00
	03. semen	DDS	130 zak	6.500.000,00
	04. grating	DDS	19 m2	11.400.000,00
	05. besi 10 mm	DDS	17 btg	1.190.000,00
	06. besi 8 mm	DDS	30 btg	1.500.000,00
	07. begel	DDS	25 kg	450.000,00
	08. bendrat	DDS	3 kg	54.000,00
	09. bambu	DDS	2 btg	30.000,00
	10. benang	DDS	3 gulung	15.000,00
	11. ember cor	DDS	5 buah	50.000,00
	12. ember cor	DDS	2 buah	30.000,00
	13. kawat ayakan	DDS	2 m2	220.000,00

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

14. papan kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
15. prasasti	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
16. pekerja	DDS	80 hok	55.000,00	4.400.000,00
17. tukang	DDS	35 hok	64.000,00	2.240.000,00
<u>04 Drainase depan taman 49 m3</u>				<b>51.142.000,00</b>
01. batu	DDS	54 m3	105.000,00	5.670.000,00
02. pasir	DDS	28 m3	225.000,00	6.300.000,00
03. semen	DDS	174 zak	50.000,00	8.700.000,00
04. grating	DDS	19 m2	600.000,00	11.400.000,00
05. besi 10 mm	DDS	22 btg	70.000,00	1.540.000,00
06. besi 8 mm	DDS	40 btg	50.000,00	2.000.000,00
07. begel	DDS	38 kg	180.000,00	6.840.000,00
08. bendrat	DDS	4 kg	18.000,00	72.000,00
09. bambu	DDS	3 btg	15.000,00	45.000,00
10. benang	DDS	5 gulung	5.000,00	25.000,00
11. ember cor	DDS	5 buah	10.000,00	50.000,00
12. kawat ayakan	DDS	2 m2	110.000,00	220.000,00
13. ember takar	DDS	2 buah	15.000,00	30.000,00
14. papan kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
15. prasasti	DDS	1 Ls	150.000,00	150.000,00
16. pekerja	DDS	98 hok	55.000,00	5.390.000,00
17. tukang	DDS	40 hok	64.000,00	2.560.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>98.817.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi/Pemeliharaan Jalan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 3  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Rehab jalan Desa ( cor blok )

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>51.374.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.400.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Atk tim	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.300.000,00
	01. Ketua Tim Pengelola	DDS	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris Tim Pengelola	DDS	1 ok	150.000,00
	03. Anggota Tim Pengelola 3 orang	DDS	3 ok	300.000,00
	04. Ketua Tim Pelaksana	DDS	1 ob	200.000,00
	05. Sekretaris Tim Pelaksana	DDS	1 ob	150.000,00
	06. Anggota Tim Pelaksana 3 orang	DDS	3 ob	300.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>49.974.000,00</b>
5.1.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa			49.974.000,00
	<u>01 Cor blok Grogol 63 m3</u>			<u>49.974.000,00</u>
	01. semen	DDS	343 zak	17.150.000,00
	02. pasir	DDS	33 m3	7.425.000,00
	03. splite 2/3	DDS	55 m3	13.750.000,00
	04. papan begesting	DDS	126 lbr	1.260.000,00
	05. ember cor	DDS	10 buah	100.000,00
	06. ember takar	DDS	2 buah	30.000,00
	07. benang	DDS	5 gulung	25.000,00
	08. sewa molen	DDS	9 hari	1.800.000,00
	09. sewa gerobak 2 unit	DDS	18 hari	180.000,00
	10. pekerja	DDS	126 hok	6.930.000,00
	11. tukang	DDS	16 hok	1.024.000,00
	12. papan kegiatan	DDS	1 Ls	150.000,00
	13. prasasti	DDS	1 Ls	150.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>				<b>51.374.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembangunan Kios Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 3  
**SumberDana** : DDS, DLL  
**Output/Keluaran** : Pembangunan kios 1 unit

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>63.280.900,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.989.400,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			39.400,00
	01. ATK tim	DLL	1 Ls	39.400,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.950.000,00
	01. ketua tim pengelola kegiatan	DLL	1 ok	200.000,00
	02. sekretaris tim pengelola kegiatan	DLL	1 ok	150.000,00
	03. anggota tim pengelola kegiatan	DLL	3 ok	300.000,00
	04. ketua tim pelaksana	DLL	2 ob	400.000,00
	05. sekretaris tim pelaksana	DLL	2 ob	300.000,00
	06. anggota tim pelaksana	DLL	6 ob	600.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>61.291.500,00</b>
5.1.3.36.	Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar			59.291.500,00
	<u>01 Pembangunan kios i unit 4 m x 7 m</u>			<u>59.291.500,00</u>
	01. semen	DDS	118 zak	5.900.000,00
	02. batu	DDS	20 m3	2.100.000,00
	03. pasir	DDS	15 m3	3.375.000,00
	04. splite 2/3	DDS	2 m3	500.000,00
	05. besi 10 mm	DDS	27 btg	1.944.000,00
	06. bata merah	DDS	4.000 biji	3.200.000,00
	07. cakar ayam	DDS	6 buah	1.200.000,00
	08. termit	DDS	28 meter	504.000,00
	09. begel	DDS	22 kg	396.000,00
	10. bendrat	DDS	4 kg	72.000,00
	11. plepet termit	DDS	56 btg	560.000,00
	12. keramik 40/40	DDS	54 m2	3.510.000,00
	13. kuku macan	DDS	89 biji	222.500,00
	14. kaso 5/5	DDS	56 btg	2.240.000,00
	15. kaso 5/7	DDS	14 btg	1.120.000,00
	16. balok 6/12	DDS	9 btg	1.440.000,00
	17. asbes 105x300	DDS	17 Lbr	1.530.000,00
	18. asbes 250x105	DDS	8 lbr	560.000,00
	19. asbes 210x105	DDS	8 Lbr	480.000,00
	20. paku	DDS	7 kg	140.000,00
	21. lisplang	DDS	6 lbr	360.000,00
	22. kusen pintu 0.9 m x 2 m	DDS	1 buah	800.000,00

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

23. daun pintu	DDS	1 buah	850.000,00	850.000,00
24. engsel pintu	DDS	3 buah	30.000,00	90.000,00
25. grendel pintu	DDS	2 buah	8.000,00	16.000,00
26. slot pintu	DDS	1 buah	200.000,00	200.000,00
27. kusen cendela 0.4 M X 1 M	DDS	2 buah	550.000,00	1.100.000,00
28. daun cendela + kaca	DDS	2 buah	450.000,00	900.000,00
29. engsel jendela	DDS	4 buah	25.000,00	100.000,00
30. grendel cendela	DDS	4 buah	8.000,00	32.000,00
31. cat kayu	DDS	3 kg	75.000,00	225.000,00
32. cat tembok	DDS	30 kg	25.000,00	750.000,00
33. folding gate 2.5 m x 3.5 m x 2 unit	DDS	17,5 meter	450.000,00	7.875.000,00
34. plamir	DDS	4 kg	15.000,00	60.000,00
35. wuwung seng	DDS	3 meter	90.000,00	270.000,00
36. tukang	DDS	90 hok	64.000,00	5.760.000,00
37. pekerja	DDS	162 hok	55.000,00	8.910.000,00

5.1.3.70. Belanja Modal Jaringan Listrik 2.000.000,00

01 Jaringan listrik 900 V 2.000.000,00

01. jaringan listrik 2.000.000,00

<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>63.280.900,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>	
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>	

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Rehabilitasi/Pemeliharaan Kios Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**SumberDana** : DDS, DLL  
**Output/Keluaran** : Rehab kios 1 unit

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>31.934.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.950.000,00</b>
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			1.950.000,00
	01. ketua tim pengelola kegiatan	DLL	1 ok	200.000,00
	02. sekretaris tim pengelola kegiatan	DLL	1 ok	150.000,00
	03. anggota tim pengelola kegiatan	DLL	3 ok	300.000,00
	04. ketua tim pelaksana	DLL	2 ob	400.000,00
	05. sekretaris tim pelaksana	DLL	2 ob	300.000,00
	06. Anggota tim pelaksana	DLL	6 ob	600.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>29.984.000,00</b>
5.1.3.36.	Belanja Modal Bangunan Gedung Pertokoan/Koperasi/Pasar			29.984.000,00
	<u>01 Rehab berat kios desa 4 m x 5 m</u>			<u>29.984.000,00</u>
	01. semen	DDS	73 zak	3.650.000,00
	02. pasir	DDS	8 m3	1.800.000,00
	03. batu	DDS	7 m3	735.000,00
	04. besi 10 mm	DDS	20 btg	1.440.000,00
	05. begel	DDS	20 kg	360.000,00
	06. bendrat	DDS	4 kg	72.000,00
	07. keramik 40/40 ( silpa PBH )	DLL	41 meter	2.665.000,00
	08. kuku macan	DDS	70 biji	175.000,00
	09. termit	DDS	24 meter	432.000,00
	10. plepet termit	DDS	52 meter	260.000,00
	11. paku	DDS	6 kg	120.000,00
	12. kaso 5/5	DDS	12 btg	480.000,00
	13. plamir	DDS	5 kg	75.000,00
	14. cat tembok	DDS	30 kg	750.000,00
	15. cat kayu	DDS	2 kg	150.000,00
	16. cakar ayam	DDS	6 buah	1.200.000,00
	17. bata merah ( silpa PBH )	DLL	3.000 biji	2.400.000,00
	18. splite 2/3 ( silpa PBH )	DLL	2 m3	500.000,00
	19. upah tukang	DDS	75 hok	4.800.000,00
	20. upah pekerja	DDS	100 hok	5.500.000,00
	21. upah pekerja ( silpa DDS )	DLL	44 hok	2.420.000,00

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

	<b>JUMLAH (Rp)</b>		<b>31.934.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>	
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>	



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Pencegahan dan Pemberantasan Penyakit Menular dan Wabah  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya operasional KPD

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. belanja atk	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. minum snak pertemuan rutin 30 orang x 12	DDS	360 OR	2.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.800.000,00</b>
	<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>	
	<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>	

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Kesehatan Lingkungan  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terlaksananya kegiatan kerjabakti kebersihan lingkungan Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			2.700.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			2.700.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. Minum Snack peserta 30 orang	DDS	360 OR	7.500,00
				2.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.700.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,
YULIASIH DWI MARTINI,S.P		ARIF RIYADI		banteng purwanto

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pembinaan dan Pengembangan Pos Pelayanan Terpadu (Pos Yandu)  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terpenuhinya insentif kader kesehatan & operasional rutin, Posyandu Remaja

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>30.234.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>27.540.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			600.000,00
	01. ATK Posyandu Remaja	DDS	1 Ls	600.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			10.620.000,00
	01. minum snack rapat rutin kader yandu 68 orang x 12 b	DDS	816 OR	6.120.000,00
	02. minum snack rapat rutin yandu remaja 50 orang x 12	DDS	600 OR	4.500.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			16.320.000,00
	01. insentif kader yandu 68 orang x 12 bln	DDS	816 ob	16.320.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>2.694.000,00</b>
5.1.3.18.	Belanja Modal Alat-alat Ukur			2.694.000,00
	<u>01 Belanja alat ukur kesehatan</u>			<u>2.694.000,00</u>
	01. alat tensi meter	DDS	2 unit	429.000,00
	02. alat cek HB	DDS	2 unit	600.000,00
	03. alat pengukur tinggi badan	DDS	9 unit	540.000,00
	04. alat pengukur berat badan	DDS	9 unit	990.000,00
	05. alat pengukur LILA	DDS	9 unit	135.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>30.234.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pengembangan Desa Siaga  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 3  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya kegiatan donor darah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.450.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.450.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			50.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Ls	50.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			4.150.000,00
	01. minum snack Koordinasi Desa Siaga	DDS	40 OR	300.000,00
	02. Makan minum snack Donor darah	DDS	140 OR	3.850.000,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			750.000,00
	01. Ketua	DDS	1 OK	200.000,00
	02. Sekretaris	DDS	1 OK	150.000,00
	03. Anggota	DDS	4 OK	400.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			500.000,00
	01. Perlengkapan dan Banner	DDS	1 Ls	500.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.450.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Banteng Purwanto</b>
--	---	--

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  
**Kegiatan** : Pemberian Makanan Tambahan untuk Balita/Siswa PAUD  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : pemberian stimulan makanan tambahan untuk balita

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			22.080.000,00
5.1.2.	<i>Belanja Barang dan Jasa</i>			22.080.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			22.080.000,00
	01. Makanan Tambahan Balita 460 Anak x12	DDS	5.520 OR	4.000,00
				22.080.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>22.080.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,
YULIASIH DWI MARTINI,S.P		ARIF RIYADI		Banteng Purwanto

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan Karangtaruna  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pembinaan Karang Taruna Desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.447.500,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.447.500,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			210.000,00
	01. Belanja ATK	PBH	30 Paket	210.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			50.000,00
	01. cetak dan penggandaan materi	PBH	1 Ls	50.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			962.500,00
	01. Makan minum snack peserta	PBH	35 OR	962.500,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			625.000,00
	01. Honorarium Narasumber	PBH	5 JPL	625.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			600.000,00
	01. Transport Peserta	PBH	30 OR	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.447.500,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Banteng Purwanto

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Peringatan Hari Besar Nasional  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2 & 3  
**SumberDana** : DLL, PBH  
**Output/Keluaran** : terlaksananya hari Jadi Gk & lomba HUT RI

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>11.346.300,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>11.346.300,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			458.800,00
	01. Atk	PBH	1 Ls	458.800,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.007.500,00
	01. minum snak makan Hari jad GK	PBH	23 OR	632.500,00
	02. minum snak makan Malam tirakatan	PBH	50 OR	1.375.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			8.880.000,00
	01. transport upacara hari jadi GK	PBH	22 op	880.000,00
	02. pelaksanaan lomba lomba gunung	PBH	1 Ls	2.000.000,00
	03. pelaksanaan lomba lomba ( silpa ADD )	DLL	1 Ls	6.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>11.346.300,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan Satuan Perlindungan Masyarakat (Linmas).  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 3  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Pelatihan PBB & lomba Linmas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.025.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.025.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			825.000,00
	01. Makan minum snack peserta Lomba Linmas	ADD	30 OR	825.000,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			200.000,00
	01. Sewa Mobilitas peserta Lomba Linmas	ADD	1 Ls	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.025.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Sunardi</b>
--	---	---



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan Pemuda dibidang Olah Raga  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1-4  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : Pengembangan SSB saptoargo

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>5.250.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>5.250.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.250.000,00
	01. Minum Snack Latihan SSB	PBH	300 OR	2.250.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			2.400.000,00
	01. honorarium Instruktur / Pelatih 4 Orang	PBH	48 OB	2.400.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			600.000,00
	01. Perlengkapan SSB	PBH	1 Ls	600.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>5.250.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Penyelenggaraan Kompetisi Olah Raga  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 3  
**Sumber Dana** : ADD  
**Output/Keluaran** : terlaksananya Gala Desa 2018

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.750.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.750.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.750.000,00
	01. Makan minum snack kontingen desa	ADD	100 OR	27.500,00
				2.750.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			4.000.000,00
	01. Transport Kontingen desa	ADD	100 op	40.000,00
				4.000.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.750.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pendataan Keluarga / Rumah Tangga Miskin  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**SumberDana** : PBH  
**Output/Keluaran** : terlaksananya pendataan KK miskin

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>13.977.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>13.977.500,00</b>
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			300.000,00
	01. Cetak dan Penggandaan Materi	PBH	1 Ls	300.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			3.427.500,00
	01. Minum Snack Musdes 1	PBH	75 OR	7.500,00
	02. Minum snack Musdus 25 orang x 9 Padukuhan	PBH	225 OR	7.500,00
	03. minum snack Musdes 2	PBH	25 OR	7.500,00
	04. Makan Minum Snack Entry Data	PBH	36 OR	27.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.250.000,00
	01. Ketua	PBH	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris	PBH	1 ok	150.000,00
	03. Anggota	PBH	9 ok	100.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			9.000.000,00
	01. Honor Petugas Entry	PBH	1.000 Lembar	4.000,00
	02. Honor Petugas Pendata	PBH	1.000 Lembar	5.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.977.500,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Optimalisasi Peran Tim Koordinasi Penanggulangan Kemiskinan Desa (TKPK Desa)  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : ADD, PBH  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya Honorarium dan Operasional TKPK desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>6.325.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>6.325.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Belanja ATK	PBH	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			225.000,00
	01. Minum snack pertemuan 15 orang x 2	PBH	30 OR	7.500,00
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			6.000.000,00
	01. Penanggungjawab	ADD	4 ob	250.000,00
	02. ketua	PBH	4 ob	200.000,00
	03. sekretaris	PBH	4 ob	150.000,00
	04. Kelompok Kerja ( 9 orang )	PBH	36 ob	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>6.325.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Bnanteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pembinaan dan Pengembangan Seni Budaya Daerah  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Pelatihan Seni budaya daerah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>13.600.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>13.600.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			400.000,00
	01. Belanja ATK Latihan kethoprak	DDS	1 Ls	100.000,00
	02. Belanja ATK Latihan Reog	DDS	1 Ls	100.000,00
	03. Belanja ATK Latihan Karawitan Ibu ibu	DDS	1 Ls	100.000,00
	04. Belanja ATK Latihan Karawitan Bapak - bapak	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			7.200.000,00
	01. Minum Snack Latihan Kethoprak	DDS	240 OR	7.500,00
	02. Minum snack Latihan Reog	DDS	240 OR	7.500,00
	03. Minum snack Latihan Karawitan Ibu - Ibu	DDS	240 OR	7.500,00
	04. Minum Snack latihan Karawitan Bapak - Bapak	DDS	240 OR	7.500,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			6.000.000,00
	01. Honorarium Pelatih Kethoprak	DDS	12 OB	200.000,00
	02. Honorarium Pelatih Reog	DDS	12 OB	100.000,00
	03. Honorarium Pelatih Karawitan Ibu-Ibu	DDS	12 OB	100.000,00
	04. Honorarium Pelatih Karawitan Bapak - Bapak	DDS	12 OB	100.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.600.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>banteng purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Gelar Seni Budaya Daerah  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Gelar Seni Budaya daerah

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>18.000.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>18.000.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			6.600.000,00
	01. Makan Minum Snack Peserta	DDS	240 OR	27.500,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			500.000,00
	04. Sewa Perlengkapan Alat Pesta	DDS	1 Ls	500.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			600.000,00
	01. Dekorasi dan Dokumentasi	DDS	1 Ls	600.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			10.200.000,00
	01. Jasa Pentas Wayang Kulit	DDS	1 Ls	10.000.000,00
	05. Belanja PPPK	DDS	1 Ls	200.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>18.000.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Pemberian Stimulan Kegiatan Keagamaan  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2 & 4  
**Sumber Dana** : PBH  
**Output/Keluaran** : pemberian honor ustad & guru sekolah minggu,serta BOP

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>19.500.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>19.500.000,00</b>
5.1.2.20.	Belanja Barang Untuk Diberikan Kepada Masyarakat			6.500.000,00
	01. Buku Keagamaan TPA	PBH	9 LBG	4.500.000,00
	02. Buku Keagamaan Sekolah Minggu	PBH	4 LBG	2.000.000,00
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			13.000.000,00
	01. Honorarium Guru TPA	PBH	18 OR	9.000.000,00
	02. Honorarium Guru Sekolah Minggu	PBH	8 OR	4.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>19.500.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
 ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
 ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pembinaan Kemasyarakatan  
**Kegiatan** : Penguatan Kelompok Penyandang Disabilitas  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya operasional kelompok Penyandang Disabilitas

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.350.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.350.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Belanja ATK	ADD	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.250.000,00
	01. minum snack pertemuan 25 orang	ADD	300 OR	7.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.350.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan LPMD/LPMP  
**Waktu Pelaksanaan** : Tri Wulan I  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pelatihan Kader Pemberdayaan Masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>4.835.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.835.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			210.000,00
	01. Atk	DDS	30 Paket	210.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			250.000,00
	01. Penggandaan Materi	DDS	1 Ls	100.000,00
	02. Cetak Benner	DDS	1 Ls	150.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.925.000,00
	01. Minum Snak dan Makan	DDS	70 OR	1.925.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.250.000,00
	01. Honor Narasumber	DDS	10 Jpl	1.250.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			1.200.000,00
	01. Transport Peserta	DDS	60 Op	1.200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.835.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Bulan Bhakti Gotong Royong  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2  
**SumberDana** : ADD  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya kegiatan BBGR

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.625.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.625.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.375.000,00
	01. Makan minum snack peserta	ADD	50 OR	27.500,00
				1.375.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			250.000,00
	01. Belanja Banner BBGR	ADD	1 Ls	250.000,00
				250.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.625.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	sugiyanta

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelaksanaan/Evaluasi Perlombaan Desa  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 1  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terlaksananya lomba desa

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>44.049.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>44.049.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			3.000.000,00
	01. Atk lomba desa	DDS	1 Ls	3.000.000,00
5.1.2.06.	Belanja Fotocopy, Cetak dan Penggandaan			549.000,00
	01. cetak benner	DDS	1 Ls	549.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			17.500.000,00
	01. minum snak rapat koordinasi 50 orang x 10	DDS	500 OR	7.500,00
	02. minum snak makan hari penilaian	DDS	500 OR	13.750.000,00
5.1.2.11.	Belanja Sewa Peralatan			5.500.000,00
	01. sewa soundsistem	DDS	1 Ls	2.000.000,00
	02. sewa plampang	DDS	16 unit	100.000,00
	03. sewa kursi	DDS	200 unit	2.000,00
	04. sewa alat pesta ( gelas,piring, dll )	DDS	1 Ls	1.500.000,00
5.1.2.17.	Belanja Dekorasi dan Dokumentasi			2.000.000,00
	01. Dokumentasi & dekorasi	DDS	1 Ls	2.000.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			15.500.000,00
	01. subsidi padukuhan pelaksana lomba desa 3 padukuha	DDS	3 padukuhan	1.000.000,00
	02. subsidi kpd lembaga desa	DDS	6 Lbg	1.000.000,00
	03. subsidi pentas reog	DDS	1 Ls	2.000.000,00
	04. subsidi pentas karawitan	DDS	1 Ls	1.500.000,00
	05. subsidi pentas tari	DDS	1 Ls	1.500.000,00
	06. subsidi pentas drumband	DDS	1 Ls	1.500.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>44.049.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pemberian Stimulan Pembangunan Infrastruktur Padukuhan  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pemberian stimulan material ke 9 padukuhan

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>91.300.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.300.000,00</b>
5.1.2.14.	Belanja Honorarium Tim/Panitia			1.300.000,00
	01. Ketua Tim Pengelola	DDS	1 ok	200.000,00
	02. Sekretaris Tim Pengelola	DDS	1 ok	150.000,00
	03. Anggota Tim Pengelola 3 orang	DDS	3 ok	100.000,00
	04. Ketua Tim Pelaksana	DDS	1 ob	200.000,00
	05. Sekretaris Tim Pelaksana	DDS	1 ob	150.000,00
	06. Anggota Tim Pelaksana 3 orang	DDS	3 ob	100.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>90.000.000,00</b>
5.1.3.53.	Belanja Modal Jalan Desa			90.000.000,00
	<u>01 Stimulan cor rabat Sambeng I</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00
	02. splite 2/3	DDS	18 m3	250.000,00
	03. semen	DDS	56 zak	50.000,00
	<u>02 Stimulan Talud Sambeng II</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00
	02. batu	DDS	25 m3	105.000,00
	03. semen	DDS	90 zak	50.000,00
	04. pipa pvc	DDS	7 btg	25.000,00
	<u>03 Stimulan cor rabat sambeng III</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00
	02. splite 2/3	DDS	18 m3	250.000,00
	03. semen	DDS	56 zak	50.000,00
	<u>04 Stimulan cor rabat Sambeng IV</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00
	02. splite 2/3	DDS	18 m3	250.000,00
	03. semen	DDS	56 m3	50.000,00
	<u>05 Stimulan Talud Sambeng V</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00
	02. batu	DDS	25 m3	105.000,00
	03. semen	DDS	90 zak	50.000,00
	04. pipa pvc	DDS	7 btg	25.000,00
	<u>06 Stimulan Talud Jentir</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00
	02. batu	DDS	25 m3	105.000,00

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

03. semen	DDS	90 zak	50.000,00	4.500.000,00
04. pipa pvc	DDS	7 btg	25.000,00	175.000,00
<u>07 Stimulan Talud Grogol</u>				10.000.000,00
01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00	2.700.000,00
02. batu	DDS	25 m3	105.000,00	2.625.000,00
03. semen	DDS	90 zak	50.000,00	4.500.000,00
04. pipa pvc	DDS	7 btg	25.000,00	175.000,00
<u>08 Stimulan Talud Tobong</u>				10.000.000,00
01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00	2.700.000,00
02. batu	DDS	25 m3	105.000,00	2.625.000,00
03. semen	DDS	90 zak	50.000,00	4.500.000,00
04. pipa pvc	DDS	7 btg	25.000,00	175.000,00
<u>09 Stimulan Talud Sukorejo</u>				10.000.000,00
01. pasir	DDS	12 m3	225.000,00	2.700.000,00
02. batu	DDS	25 m3	105.000,00	2.625.000,00
03. semen	DDS	90 zak	50.000,00	4.500.000,00
04. pipa pvc	DDS	7 btg	25.000,00	175.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>91.300.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelatihan Kelompok Kerajinan  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terlaksananya pelatihan kerajinan sangkar burung

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>1.820.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.820.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			35.000,00
	01. Atk peserta	DDS	5 paket	35.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			385.000,00
	01. minum snak makan 2 hari	DDS	14 OR	385.000,00
5.1.2.09.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan			200.000,00
	01. bahan & alat pelatihan	DDS	1 Ls	200.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.000.000,00
	01. honorarium narasumber 5 jpl x 2	DDS	10 jpl	1.000.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			200.000,00
	01. transport peserta 5 orang x 2 hari	DDS	10 op	200.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.820.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sugiyanta

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelaksanaan Kursus/Pelatihan Ketrampilan untuk Masyarakat  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terlaksananya pelatihan pewarnaan kain

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>17.099.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>17.099.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			35.000,00
	01. Atk peserta	DDS	5 Ls	7.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			495.000,00
	01. makan minum snak pelatihan 6 orang x 3	DDS	18 OR	27.500,00
5.1.2.09.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan			394.000,00
	01. baskom	DDS	6 buah	20.000,00
	02. jerigen	DDS	6 buah	15.000,00
	03. tawas	DDS	6 kg	6.000,00
	04. tunjung	DDS	6 kg	8.000,00
	05. kapur	DDS	1 kg	100.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.875.000,00
	01. honor narasumber 5 Jpl x 3 hari	DDS	15 Jpl	125.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			14.300.000,00
	01. transport peserta 5 orang x 3	DDS	15 op	20.000,00
	02. pembuatan benang	DDS	5 unit	2.800.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>17.099.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembentukan dan Pengembangan BUMDes  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 2  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Pentahatan BUMDes

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>1.375.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>1.375.000,00</b>
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.375.000,00
	01. minum snak & makan reorganisasi BUMDes	DDS		
		50 OR	27.500,00	1.375.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>1.375.000,00</b>
	Mengesahkan, KEPALA DESA	Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA	Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,	
	YULIASIH DWI MARTINI,S.P	ARIF RIYADI	Sugiyanta	



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pelatihan Ketrampilan Ekonomi Produktif  
**Waktu Pelaksanaan** : Triwulan 2  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terlaksananya pelatihan menjahit & pengadaan mesin jahit

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>21.787.500,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>11.787.500,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			70.000,00
	01. Atk peserta	DDS	10 paket	7.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.117.500,00
	01. minum snack dan makan pelatihan 7 hari x 11	DDS	77 OR	27.500,00
5.1.2.09.	Belanja Bahan Praktek dan Pelatihan			3.825.000,00
	01. gunting	DDS	10 buah	20.000,00
	02. kain 10 m x 10	DDS	100 meter	25.000,00
	03. meteran kain	DDS	10 buah	7.500,00
	04. benang	DDS	10 pak	30.000,00
	05. kancing baju	DDS	100 buah	5.000,00
	06. rit seliting	DDS	50 buah	5.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			4.375.000,00
	01. honorarium narasumber 7 hari x 5 jpl	DDS	35 jpl	125.000,00
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			1.400.000,00
	01. transport peserta 10 orang x 7 hari	DDS	70 op	20.000,00
<b>5.1.3.</b>	<b>Belanja Modal</b>			<b>10.000.000,00</b>
5.1.3.25.	Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya			10.000.000,00
	<u>01 Belanja Modal Peralatan dan Mesin Lainnya</u>			<u>10.000.000,00</u>
	01. mesin jahit	DDS	5 unit	2.000.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>21.787.500,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>		
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sugiyanta</b>		

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pemberian Bantuan /Stimulan Jamban Sehat  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terbangunnya Jamban sehat bagi masyarakat

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5

<b>5.</b>	<b>BELANJA</b>			<b>45.225.000,00</b>
<b>5.1.2.</b>	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>45.225.000,00</b>
5.1.2.24.	Belanja Barang/Jasa Lainnya			45.225.000,00
	01. Buis Beton Diameter 80/50 cm	DDS	108 buah	110.000,00
	02. Tutup Buis Beton	DDS	27 buah	85.000,00
	03. Semen 40 Kg	DDS	216 Sak	50.000,00
	04. Kloset Jongkok	DDS	27 buah	165.000,00
	05. Pralon PVC 3 inchi	DDS	27 batang	60.000,00
	06. Batako	DDS	4.050 buah	2.300,00
	07. Seng ukuran 210 cm x 80 cm	DDS	81 Lembar	60.000,00

	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>45.225.000,00</b>
--	--------------------	--	--	----------------------

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan Kesehatan Lanjut Usia  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terpenuhihya Operasional kegiatan Bina Keluarga Lansia

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.800.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. belanja ATK	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. Minum snack pertemuan 30 orang	DDS	360 OR	7.500,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.800.000,00</b>
<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>		<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>		<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>		<b>ARIF RIYADI</b>		<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan Masyarakat Pola Hidup Bersih dan Sehat (PHBS)  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya pemantauan jentik berkala

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.709.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.709.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			405.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	18 Paket	405.000,00
5.1.2.05.	Belanja Alat Listrik/Battery/Lampu			324.000,00
	01. Senter / Battery	DDS	18 buah	324.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			1.980.000,00
	01. Makan minum snack petugas 18 orang x 4 bulan	DDS	72 OR	1.980.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.709.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>  <b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>  <b>ARIF RIYADI</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018</b> <b>Pelaksana Kegiatan,</b>  <b>Banteng purwanto</b>
--	---	--

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan Kader Kesehatan/KB  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : terpenuhinya insentif kader KB

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>13.920.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>13.920.000,00</b>
5.1.2.23.	Belanja Honorarium Lainnya			13.920.000,00
	01. Insentif Kader KB 58 Orang x 12 bulan	DDS	696 OB	20.000,00
				13.920.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>13.920.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,
YULIASIH DWI MARTINI,S.P		ARIF RIYADI		Banteng purwanto

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pemberdayaan Usaha Kesehatan Berbasis Masyarakat (UKBM)  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terpenuhinya operasional kegiatan Desa Siaga

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>2.900.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>2.900.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			200.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Ls	200.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. Minum Snack pertemuan 30 Orang	DDS	360 OR	2.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.900.000,00</b>
	<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>	
	<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng purwanto</b>	

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan Gerakan Sayang Ibu (GSI)  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terpenuhihnya Operasional KP Ibu

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			2.700.000,00
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			2.700.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			2.700.000,00
	01. Minum snack pertemuan 90 orang x 4 bulan	DDS	360 OB	7.500,00
				2.700.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>2.700.000,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA		Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,
YULIASIH DWI MARTINI,S.P		ARIF RIYADI		Banteng Purwanto

**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Pembinaan dan Pengembangan Forum Anak  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**SumberDana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya kegiatan pengembangan forum anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>8.800.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>8.800.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			6.300.000,00
	01. Minum snack peserta latihan Tari 40 anak x 12	DDS	480 OR	3.600.000,00
	02. Minum snack Pertemuan rutin Forum Anak 30 Anak	DDS	360 OR	2.700.000,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			2.400.000,00
	01. Honorarium Instrutur / Pelatih Tari	DDS	48 JPL	2.400.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>8.800.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>



**DESA SAMBIREJO RENCANA  
ANGGARAN BIAYA (RAB) TAHUN  
ANGGARAN 2018**

**Bidang** : Bidang Pemberdayaan Masyarakat  
**Kegiatan** : Sosialisasi Pencegahan dan Penanganan Kekerasan Dalam Rumah Tangga (KDRT)  
**Waktu Pelaksanaan** : triwulan 1-4  
**Sumber Dana** : DDS  
**Output/Keluaran** : Terlaksananya Sosialisasi Perlindungan Perempuan dan Anak

KODE	URAIAN	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
5.	<b>BELANJA</b>			<b>4.825.000,00</b>
5.1.2.	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>			<b>4.825.000,00</b>
5.1.2.02.	Belanja Alat Tulis Kantor			100.000,00
	01. Belanja ATK	DDS	1 Ls	100.000,00
5.1.2.07.	Belanja Makanan dan Minuman Rapat			3.375.000,00
	01. minum snack peserta 50 orang x 9 padukuhan	DDS	450 OR	7.500,00
5.1.2.15.	Belanja Honorarium Instruktur/Pelatih/Narasumber			1.350.000,00
	01. Honorarium Narasumber 9 Padukuhan	DDS	27 JPL	50.000,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>4.825.000,00</b>

<b>Mengesahkan, KEPALA DESA</b>	<b>Telah Diverifikasi SEKRETARIS DESA</b>	<b>Sambirejo, 16 Januari 2018 Pelaksana Kegiatan,</b>
<b>YULIASIH DWI MARTINI,S.P</b>	<b>ARIF RIYADI</b>	<b>Banteng Purwanto</b>

**DESA SAMBIREJO**  
**RINCIAN ANGGARAN PEMBIAYAAN DESA**  
**TAHUN ANGGARAN 2018**

KODE	U R A I A N	ANGGARAN		
		VOLUME	HARGA SATUAN	JUMLAH
1	2	3	4	5
6.	<b>PEMBIAYAAN</b>			
6.1.	<b>Penerimaan Pembiayaan</b>			<b>115.294.400,00</b>
6.1.1.	<b>Sisa Lebih Perhitungan Anggaran Tahun Sebelumnya</b>			<b>115.294.400,00</b>
6.1.1.01.	Sisa Lebih Perhitungan Anggaran (SILPA) Tahun Sebelumnya			115.294.400,00
	01. SILPA PADes	DLL	1 Ls	97.370.000,00
	02. SILPA ADD	DLL	1 Ls	6.000.000,00
	03. SILPA Dana Desa	DLL	1 Ls	6.195.000,00
	04. SILPA PBH	DLL	1 Ls	5.729.400,00
	<b>JUMLAH (Rp)</b>			<b>115.294.400,00</b>
Mengesahkan, KEPALA DESA		Sambirejo, 16 Januari 2018 SEKRETARIS DESA		
YULIASIH DWI MARTINI,S.P		ARIF RIYADI		